Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

6Disponibilização: terça-feira, 28 de maio de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2148Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 31/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: RM – SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA. - ME;
OBJETO: contratação de serviço continuado em odontologia, cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das
Leis Trabalhistas (CLT), para prestação de serviços de assistência odontológica aos servidores do Poder Judiciário
Cearense; DO VALOR: R$ 444.307,49 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, trezentos e sete reais e quarenta e nove centavos);
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 03/2019; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002 e da
Lei Federal n. 8.666/1993, com suas alterações; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura; DATA DA
ASSINATURA: 27 de maio de 2019; SIGNATÁRIOS: Des. Washington Luis Bezerra de Araújo, Vládia Santos Teixeira e Glyne
Graziele Santos Rocha.

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA Nº 46/2019/CGJCE

Estabelecer o novo cronograma de inspeções extrajudiciais na Comarca de Juazeiro do Norte/CE.

O DESEMBARGADOR TEODORO SILVA SANTOS, Corregedor-Geral da Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas
atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o que prescrevem os artigos 14, XVII; 33, VII, VIII, IX e 35, IV, V e VI do Regimento Interno da Corregedoria-
Geral da Justiça;

CONSIDERANDO a importância do momento da realização de correições, inspeções ou visitas para orientações aos notários
e registradores, visando o aprimoramento das atividades extrajudiciais delegadas;

CONSIDERANDO os termos da Portaria 35/2019 que determinou o cronograma inicial de fiscalização nas Serventias
Extrajudiciais na Comarca do Juazeiro do Norte/CE;

RESOLVE:

Art.1º Republicar o cronograma de inspeções nas Serventias Extrajudiciais, abaixo relacionadas, da Comarca de Juazeiro
do Norte, cujo trabalho ficará a cargo da Gerência de Correição e Apoio às Unidades Extrajudiciais da Corregedoria-Geral da
Justiça do Estado do Ceará, sob a supervisão do Desembargador Corregedor-Geral:

Comarca Serventia Período – 2019

Juazeiro do Norte
Cartório do 2º Ofi cio de Imóveis

10 a 28 de junhoJuazeiro do Norte Cartório do 4º Ofício Notas e Protestos de Títulos e Documentos

Juazeiro do Norte Cartório do 5° Ofi cio de Imóveis

Parágrafo único – O presente cronograma poderá ser alterado, a critério do Corregedor-Geral da Justiça, com supressão
ou acréscimo de unidade extrajudicial, ou reorganização da data prevista para realização das atividades.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Gabinete do Corregedor-Geral da Justiça, em Fortaleza, aos 28 de maio de 2019.

DESEMBARGADOR TEODORO SILVA SANTOS
CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA

ATOS, RESOLUÇÕES E OUTROS EXPEDIENTES